, , Nuestro Distrito
ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-MDY-1

En Arequipa, el dia Viernes 11 de Febrero del 2025, siendo las 10:02 horas, en las instalaciones de la Unidad de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Yarabamba, el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 270-2024-GAF/MDY e integrado como Presidente por Javier Enrique
Mareno Rogue; como Primer Miembro por Fritz Fernando Garcia Charaja y como Segundo Miembro por Liz Retamozo

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-30-2024-MDY-1
CONTRATACION DE SERVICIO INSTALACION DE COBERTURA EN EL
CUARTO PISO DEL PALACIO MUNICIPAL A TODO COSTO PARA LA OBRA
"‘REMODELACION DE AREA ADMINISTRATIVA Y DE ATENCION AL CLIENTE Y
SISTEMA: EN EL (LA) DESARROLLO INTEGRAL OPERACIONES Y

' NOMBRE DE LA ENTIDAD:
| PROCESO DE SELECCION:
[ NUMERO DE PROCESO:

DENOMINACION DE LA

CRMERICRA FUNCIONALES DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO
URBANO RURAL DEL DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
SISTEMA DE CONTRATACION: A SUMA ALZADA

Chavez, con el fin de dar a conocer los resultados de la admision, calificacion evaluacion y otorgamiento de la buena
pro del procedimiento de seleccion:

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Fecha de registro en el Estado

Nro. RUC/Cdédigo Nombre o Razdén Social

procedimiento
1 10297131210 MANDAMIENTOS DUENAS ADA MARGOT 23/01/2025 valido
2 20121656419 FABRICACIONES METALICAS L. MENDOZA EIRL 23/12/2024 valido
3 20455347310 RV YV CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 19/12/2024 valido
4 20455678189 ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 17/12/2024 valido
CONSTRUCCION SERVICIOS E INMOBILIARIA
5 20456089641 ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE 20/12/2024 valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
6 20520577018 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 23/12/2024 valido
CONTRATISTAS GENERALES SAC
CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E
7 20520639579 INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 18/12/2024 valido
COMUDEIN S.A.C.
INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANONIMA - \
g JugRabarisl CERRADAOl-“IIEVERSIONE%CMR &?«1 S.A.C. 2RI IR S ADSS b (
9 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 18/12/2024 valido \ |
PARTA PERU EMP INDIVIDUAL DE . Y
10 20558152321 iESPONSAB;’LIDAgﬁaITADA X 26/12/2024 valido L;B ‘
11 IMAS CONSULT E INGENIEROS SOCIEDAD - /
20600102011 ENONIMA CEI;ElFJlRAoDRAES O BOC 26/12/2024 valido /
12 20600568699 WGW INGENIEROS S.A.C. 23/01/2025 valido /"
13 20600689887 JCH INGENIERIA & SISTEMAS E.LR.L. 24/12/2024 valido
14 20600909101 gEﬁ;Efg;”ﬂ'g’g%gﬁ;%ﬁﬁf&gﬂAs'f‘gg‘_m“ 17/12/2024 valido
15 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 21/12/2024 valido

e
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Fecha de registro en el

o

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento
16 20602725015 CORPORACION MAQUITAL S.A.C. 20/12/2024 Valido
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
. 17 20602976387 CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 21/12/2024 valido
f DIMETCO S.A.C.
DOM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .
B RN EaL S e A r 18/12/2024 valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA SOCIEDAD -
19 20603683723 4 \rpcrAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/12/2024 alis
20 20604145644 M&V CONSTRUYENDO S.A.C. 23/12/2024 valido
21 20604510822 IR & MM E.L.R.L. 17/12/2024 valido
22 20604999139 EVOL BILL S.A. - EVBI S.A. 17/12/2024 valido
CONSORCIOS INGENIEROS MINEROS EJECUTIVOS i
B BONCESUIE ot rer 1 5 B CTEOAT AOHETE 26/12/2024 valido
INGENIERIA FABRICACION DE COMPONENTES
24 20606380365 METALICOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 23/12/2024 valido
RENSPONSABILIDAD LIMITADA
25 20612418871 CONSTRUCTORA NAMUCHE & OBRAS S.A.C. 23/12/2024 Valido
26 20613354965 CASAMEX DESARROLLO INMOBILIARIO Y 2671373624 T

CONSTRUCCION S.A.C.

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS

Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo con el siguiente detalle:

s 2 5 Fecha de Estado de la =i
Nro. RUC/Cadigo Nombre o Razén Social presentacién propuesta Estado
1 20604999139 EVOL BILL S.A. - EVBI S.A. 24/01/2025 Enviado Valido
INGENIERIA FABRICACION DE
COMPONENTES METALICOS EMPRESA ; i
2 20606380365 INDIVIDUAL DE RENSPONSABILIDAD 24/01/2025 Enviado Valido
LIMITADA
3 20604145644 CONSORCIO YARABAMBA 24/01/2025 Enviado Valido
4 20600102011 CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS 24/01/2025 Efiviado

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA .Va!l.t.:l.o

TERCERO: REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral
2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N° 022-2024-MDY.
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CIMAS
EVOL BILL S.A. COMPONENTES CONSORCIO CONSULTORES
POSTOR - EVBI S.A. METALICOS E.I.R.L. YARABAMBA E INGENIEROS
S.A.C,
(SI/NO) (SI/NO) (SI/NO) (SI/NO)
1 Declaracion Jurada de datos 51 <1 s1 ST

del postor (Anexo N° 1)
Documento que acredite la
2 | representacion de quien SI SI SI SI
suscribe Ia oferta

Declaracién Jurada de acuerdo

3 | con el literal b) del articulo 52 SI SI Sl SI
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de

cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el

* numeral 3.1 del Capitulo III de al S 3 e
la presente seccion. (Anexo N°
3)
Declaracion jurada de plazo de
restacion del icio. (A
s p el servicio. (Anexo oI S S St

N° 4)

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comin, el domicilio comin y
5 | las obligaciones a las que se SI SI SI SI
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

El precio de la oferta en SOLES.
6 | Adjuntar obligatoriamente el NO NO SI NO
(Anexo N° 6)

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, procede a la Evaluacion de la propuesta admitida, quedando de la siguiente manera, obteniendose el
siguiente detalle:

CIMAS
o EVOL BILL S.A. - C‘:;;fl’.gffc'ggfs CONSORCIO CONSULTORES E
EVBI S.A. YARABAMBA INGENIEROS
E.I.R.L.
S.A.C.
FACIOR' PRECIO 100 89.37 89.36 81.13
BONIFICACION 5% 5.00 0.00 5.00 5.00
DISCAPACITADOS 0.00(*) 0.00 0.00 0.00(*)
PUNTAJE TOTAL 105.00 89.37 94.36 86.13
ORDEN DE PRELACION 1° 3° 20 40

Calle America Nro, 102 o < Municipalidad Distrital
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Recuperando

Muestra Distrito
(*) Para la acreditacion el articulo 54 de la Ley N.° 29973, segun el cual, la empresa promocional de personas
con discapacidad es aquella constituida como persona natural o juridica, bajo cualquier forma de organizacién o
gestion empresarial, que cuenta por lo menos con un 30% de personal con discapacidad. El 80% de este personal
desarrolla actividades directamente vinculadas con el objeto social de la empresa. En dicha linea, el numeral 61.2
del articulo 61 del Reglamento del referido dispositivo legal dispuso que, para acreditar ser una empresa
promocional de personas con discapacidad, se debe presentar la copia de los siguientes documentos: 1. ii. La
constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, y La planilla de pago
correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion al proceso de contratacion.
Por tal motivo la empresas solo acreditan constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo mas no
la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion.

QUINTO: CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N 0062019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA, de acuerdo con el orden de prelacion, se procede a verificar la
documentacion conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento requerida en las
bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR
ETAPA CALIFICACION EVOL BILLS.A. | COMPONENTES | ~6ysoRrcro A
et METALICOS O s | CONSULTORESE
e E.LR.L. INGENIEROS S.A.C.
A. CAPACIDAD LEGAL -
srirameiprorey CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO " £
S T NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (***)
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BA- NP ENETN FERSORAL NO CUMPLE (*) | NO CUMPLE (**) CUMPLE CUMPLE
CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EN LA ESPECIALIDAD
CONDICION NO CALIFICA NO CALIFICA | CALIFICADA NO CALIFICA

(*) Se anexa observaciones

El postor NO presenta copia de documentos que sustenten la propiedad del duefio que e alguila el equipamiento estratégico, en el contrato de servicios N°43-
2023-MDCC no presenta la conformidad por el servicio prestado del personal clave especificamente del responsable del servicio

(**) Se anexa observaciones

El postor presenta al RESPONSABLE DEL SERVICIO, al Ing. Roly Nery Palomino Avalos en donde presenta su titulo de Ingeniero Civil de Fecha 14 de Mayo
2024 y fecha de Colegiatura el 27 de Julio 2024, donde se solicita como responsable de servicio 02 afios como minimo en merito que es responsable de servicio

se computa desde la fecha de colegiatura.
(***} Se anexa observaciones

El postor NO ACREDITA la propiedad o alquiler del NIVEL TOPOGRAFICO siendo este un equipo estratégico

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su

Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de

acuerdo al siguiente detalle:
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_DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

CONTRATACION DE SERVICIO INSTALACION DE
COBERTURA EN EL CUARTO PISO DEL PALACIO
MUNICIPAL A TODO COSTO PARA LA OBRA
"REMODELACION DE AREA ADMINISTRATIVA Y

DE ATENCION AL CLIENTE Y SISTEMA; EN EL (LA) S/ 235,000.00(Doscientos
DESARROLLO INTEGRAL OPERACIONES Y CONSORCIO YARABAMBA Treinta y Cinco Mil con
FUNCIONALES DE LA GERENCIA DE 00/100 Soles

INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO
RURAL DEL DISTRITO DE YARABAMBA,
PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA

En consecuencia, el Comité de Seleccion procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-MDY-1, para la CONTRATACION DE SERVICIO INSTALACION DE
COBERTURAEN EL CUARTO PISO DEL PALACIO MUNICIPAL A TODO COSTO PARA LA OBRA “REMODELACION
DE AREA ADMINISTRATIVA Y DE ATENCION AL CLIENTE Y SISTEMA; EN EL (LA) DESARROLLO INTEGRAL
OPERACIONES Y FUNCIONALES DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO RURAL
DEL DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA". al postor
CONSORCIO YARABAMBA conformado por M&V CONSTRUYENDO S.A.C. identificado con RUC 20604145644 Y
WGW INGENIEROS S.A.C. identificado con RUC 20600568699 por el monto de S/ 235,000.00(Doscientos Treinta y
Cinco Mil con 00/100 Soles incluidos los impuestos de Ley.

A continuacion, se suscribe la presente acta por parte del Comité de Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las
15:25 horas del dia 11 de Febrero del 2025.

i

Javie%ri&/ulmoreno Roque

Presidente
~ Fritz Fernafido Garcia Charaja / Lz Retamoz{) Chavez
imer Miembro Segundo Miembro
a Nreo. 102 Municipalidad Distritat
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